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Prosjekt Driv – senter for kvinnehelseforskning 
Organ Faglig strategisk utvalg 
Sted Rom 404, 4. etg., Armauer Hansens Hus,  

Haukelandsveien 28, 5009 Bergen 
Dato: 2.september, 2025 

  Kl: 08.30-10.00 
 
Organisasjon Navn Innkalt Møtt 
Det medisinske fakultet – UiB, leder Silje Skrede x x 
Helse Bergen Vibeke Vold x x 
Det medisinske fakultet - UiB Karl Johan Tronstad x x 
Det medisinske fakultet, UiB Camilla Krakstad x x 
Helse Bergen, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Jone Trovik x x 

Det medisinske fakultet, UiB, NORCE Inger Haukenes x x 
Helse Bergen, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Eva Gerdts x x 

Haraldsplass Diakonale Sykehus Ida Kristine Sangnes x x 
Bergen kommune Trond Egil Hansen x x 
Høgskulen på Vestlandet Linn Marie Sørbye x x 
Brukerrepresentant Everline Konyo Mjømen x x 
Observatører:   
Linn J.R. Knudsen Trond Mohn Foundation x x 
Ingvild Hestad Grieg Foundation x x 
Ronja Trolie  Sanitetskvinnene x x 
Helen Koldal  Driv medarbeider, Bergen 

kommune 
x x 

Senterkoordinator, referent Nina Grytten Torkildsen x x 
 

 
 

 

Faglig presentasjon: Kvinnehelseforskning og Kunnskapskommunen 

Møtet ble åpnet med en faglig presentasjon av Anne Marita Milde, fagleder ved 
Kunnskapskommunen Helse og Omsorg Vest. Hun presenterte organiseringen og 
arbeidet i klyngen, med særlig fokus på hvordan forsknings- og utdanningsinstitusjoner 



samarbeider med kommunene for å styrke kunnskapsbasert praksis i helse- og 
omsorgstjenestene. Klyngen er et formalisert samarbeid mellom tolv kommuner – Alver, 
Askøy, Austrheim, Bergen, Bjørnafjorden, Gulen, Kvam, Masfjorden, Samnanger, 
Vaksdal, Voss og Øygarden – og åtte forsknings- og utdanningsinstitusjoner: 
Universitetet i Bergen, Høgskulen på Vestlandet, NORCE, Helse Bergen, Haraldsplass 
Diakonale Sykehus, Folkehelseinstituttet, VID vitenskapelige høgskole og Kristiania. 
Samarbeidet er regulert gjennom femårige avtaler, og har som hovedformål å styrke 
forskning, innovasjon og utdanning i de kommunale helse- og omsorgstjenestene. 

Klyngen er organisert med et styringsråd og faste møter med partnerne, samt et 
administrativt team som har ansvar for å fasilitere forskningsprosjekter og sikre 
samarbeid mellom aktørene. Innenfor klyngen er det etablert flere fagtemagrupper, der 
kvinnehelse er et av satsingsområdene. Gjennom kontaktpunkter i kommunene skal 
prosjektene forankres og legges til rette for implementering i praksisfeltet. 

I presentasjonen fremhevet Milde både muligheter og utfordringer i arbeidet. Hun pekte 
på at god forankring i tjenestene er avgjørende for at forskningsresultater skal bli tatt i 
bruk. Et viktig aspekt er å oversette forskningsfunn til et språk og en form som er 
relevant for praksisfeltet. Kommunene er opptatt av den konkrete nytteverdien av 
prosjektene, og det er derfor nødvendig å synliggjøre hvordan forskningen bidrar til 
bedre tjenester for brukere, pasienter og ansatte. Hun understreket også behovet for å 
styrke intern kompetanseheving i tjenestene og å legge til rette for aktiv bruk av 
forskningsresultater som en del av utviklingsarbeidet. 

 

Sak 19–25: Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste ble godkjent uten merknader. 

 

Sak 20–25: Godkjenning av referat fra forrige møte 

Referatet fra møtet 10. juni 2025 ble godkjent. 

 

Sak 21–25: Ny faglig leder ved Driv – orientering 

Silje Skrede, ny prodekan ved Det medisinske fakultet, UiB, har tiltrådt som faglig leder 
ved Driv. Hun presenterte sin bakgrunn innen klinisk farmakologi og psykisk helse, og 
uttrykte engasjement for å videreutvikle Driv. 
 

Vedtak: FSU tar orienteringen til etterretning.

 



Sak 22–25: Strategidokument for Driv 

Det tredje og endelige utkastet til strategi ble lagt frem, med tydelig vekt på forskning 
som hovedmål. Strategien har vært gjennomgått i styringsgruppen og FSU og revidert 
etter innspill. 
 

Tilslutning og faglig forankring: 

• FSU er enige i den foreliggende strategien, og støtter fremlegging i 
Styringsgruppen 

Oppfølging: 

• Legges frem for vedtak i Styringsgruppen på møtet 19. november 
• Handlingsplan utarbeides 

 

Sak 23–25: Representasjon i HUNT5 fagtemagruppe 

Inger Haukenes orienterte om arbeidet i faggruppen for kvinnehelse i HUNT5, inkludert 
vurdering av kjernevariabler og forslag til nye kvinnehelserelaterte spørsmål. Hun ba om 
innspill fra FSU og også øvrige forskere i miljøet, til variabler og forskningsspørsmål, og 
pekte på at det er viktig å også identifisere områder som blant annet overgangsalder, 
hjertehelse og psykisk helse. Forslagene til inklusjon i HUNT5 må begrunnes godt for å 
bli akseptert. 

 
Oppfølging: 

• FSU-medlemmer sender innspill til Inger innen 15. oktober. 
• Inger samler og oversender samlet respons til HUNT5-faggruppen. 

 

Sak 24–25: Levende publikasjonsliste 

En dynamisk publikasjonsliste for kvinnehelseforskning er utviklet i samarbeid med 
bibliotekstjenesten (UBBMED). Den oppdateres fortløpende og er tilgjengelig via Drivs 
nettsider, og inneholder nå over 200 publikasjoner siden 2024. 
 

Oppfølging: 

• FSU gir innspill til Nina om søkestreng som utvides med bla. «women», «sex 
differences», gender differences», «mother», personer og søkestartår. 

 



Sak 25–25: Orienteringssaker 

• Nasjonal konferanse om kvinnehelseforskning: Avholdes 5. november i 
Universitetsaulaen. Programmet er klart, og abstract-frist utvides til 18. 
september. Paneldebatt om kunnskapsbrudd og implementering planlegges. 
Nina sender ut epost om påminning om påmelding med abstract til 
kvinnehelseforskere lokalt. 

• Nyhetsbrev: Planlegges sendt ut to ganger i året. Programpakken Mailmojo skal 
benyttes. 

• Utstilling ved Universitetsmuseet høsten 2027: Driv mobiliserer forskere til 
deltakelse. Mulighet for vandreutstilling vurderes, og søknader til bla. Dam 
stiftelsen og Universitetsfondene skal utarbeides. 

• Seminarrekke (webinar): Oppstart høsten 2025 med to webinarer i semesteret, 
rettet mot å opplyse allmenheten. Første innspilling i Media City skjer i 
september. Et kommunikasjonsnettverk av rådgivere fra hver partner skal 
aktiviseres. 

• Høring NOU 2025:5 Kvinners arbeidshelse: Frist 1. oktober. Forskningsgruppen 
Arbeid, helse og kjønn (IGS) utarbeider forslag innen midten av september. 

• Kvinnehelsepolitisk møte 28. august: Driv deltok i organiseringen og tema var 
utvidelse av mammografiprogrammet og utvikling av gynekologi og obstetrikk, og 
Jone Trovik presenterte gynkreftforskningen ved Driv, og engasjerte seg i 
paneldebatt om kvinnehelsepolitikk. 

• Representasjon ved Nasjonalt senter for kvinnehelseforskning: FSU kan 
melde interesse for ny representant etter at Eva Gerdts’ periode som 
representant fra Helse Vest avsluttes.

 

Eventuelt: 
Ingen saker meldt under eventuelt. 

Neste møte i FSU er 28. oktober. 

 

 

 

https://www4.uib.no/forskning/forskningssentre/driv-senter-for-kvinnehelseforskning/arrangementer/nasjonal-konferanse-om-kvinnehelseforsking

